
 

 

 

 

 

Comune di Alice Superiore 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

Cap. 10010  

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 

N. 8 
 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE NUMERO RATE E SCADENZE PER IL VERSAMENTO 

DEL TRIBUTO SERVIZIO RIFIUTI (TARI). ANNO 2016           

 

 

L’anno duemilasedici, addì quattro, del mese di aprile, alle ore  ventuno ,  zero,  nella sala delle 

adunanze consiliari , convocato dal Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di Legge, si è 

riunito il Consiglio Comunale in seduta PUBBLICA di PRIMA CONVOCAZIONE nelle 

persone dei Signori:  

 
 

Cognome  Nome Carica  Pr. As. 

    

MINELLONO REMO Sindaco X       

PERINO ALBERTO Vice Sindaco X       

BONINSEGNI RENATO ROMEO Consigliere X       

TINETTI ISABELLA Consigliere X       

DAGASSO ANDREA Consigliere X       

CREMONA NICOLO' Consigliere X       

ARIZIO ANDREA Consigliere X       

PIO BOZZELLO VANESSA Consigliere       X 

GARCIA MARIA LAURA Consigliere X       

PORCARO GIANCARLO Consigliere X       

NOCENTINI SIRO Consigliere X       

 Totale 10 1 

 

Assume la presidenza la Signora MINELLONO REMO - Sindaco 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale CALVETTI DR. CLAUDIO 

 

Il presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 COPIA 



DELIBERAZIONE N. 8/2016  DEL  04/04/2016 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE NUMERO RATE E SCADENZE PER IL VERSAMENTO 

DEL TRIBUTO SERVIZIO RIFIUTI (TARI). ANNO 2016           
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

      

 

PREMESSO che con deliberazione Consiglio Comunale n. 7 del 04 Aprile 2014 fu approvato 

il Regolamento per la disciplina dell’imposta Unica Comunale (IUC) che al suo interno 

comprende anche la disciplina della tassa sui rifiuti (TARI); 

 

VISTO l’art. 18 comma 2 del citato Regolamento TARI che consente che il Comune, con 

apposita Delibera annuale, possa determinare il numero e le rate da emettere relativamente al 

predetto tributo; 

 

RITENUTO pertanto necessario provvedere: 

 

- alla definizione del numero delle rate e relative scadenze di pagamento; 

 

VISTO il parere di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario sulla presente 

proposta di deliberazione in conformità all’art. 49, comma 1, D. Lgs n. 267/2000; 

 

VISTO il parere favorevole del Segretario Comunale sotto il profilo della conformità della 

presente alle norme giuridiche vigenti; 

 

Con voti unanimi in forma palese; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 
1. Di stabilire le seguenti rate e scadenze di pagamento per l’anno 2016 del tributo Comunale 

sui rifiuti (TARI): 

Numero tre rate aventi le seguenti scadenze: 

 

- 20 Maggio 2016 – 50% della tariffa 2015; 

- 20 Novembre 2016 – saldo tariffa   2016; 

 

2. Di stabilire, altresì, che con le prime due rate verrà incassato il tributo per l’intera annualità 

e con le tariffe TARI già applicate nell’anno 2015, mentre, nell’ultima rata dovuta sarà 

effettuato l’eventuale conguaglio delle tariffe individuate contestualmente all’approvazione 

del piano finanziario 2016; 

3. Di dare atto che la presente deliberazione sarà pubblicata sul sito web istituzionale. 

 

 

Con successiva votazione unanime favorevole, il presente provvedimento è dichiarato 

immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 

267/2000, stante la necessità di disporne la pubblicazione. 
 

 



Del che si è redatto il seguente verbale. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  MINELLONO REMO F.to  CALVETTI DR. CLAUDIO 

  

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 

consecutivi con decorrenza dal  04/05/2016. 

 

Alice Superiore, lì 04/05/2016 IL SEGRETARIO 

 F.to CALVETTI DR. CLAUDIO 

  

 

 

D I C H I A R A Z I O N E  D I  E S E C U T IV ITA ’  

 

D i c h i a r a t a  e s e c u t i v a  i n   d a t a  0 4 - a p r - 2 0 1 6  

 

La presente deliberazione: 
 

X 
In data 04-apr-2016, perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 3, del 

D.lgs. n. 267/2000); 

      
In data 04-apr-2016, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. (art. 134, c. 3, del D.lgs. 

n. 267/2000) 

 

Alice Superiore, lì 04/05/2016 

 

 IL SEGRETARIO 

 F.to CALVETTI DR. CLAUDIO 

  

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  

 

  

Alice Superiore, lì 04/05/2016 IL SEGRETARIO 

  CALVETTI DR. CLAUDIO 

. 

 


